
      

 

7. november 2022 

Kære borgmester, udvalgsformænd, direktører og skolechef i Norddjurs Kommune 

Så er vi klar med resultaterne af Kommunernes Skoletrafiktest 2022. Vedhæftet finder I jeres kommunes 

resultater samt skræddersyede anbefalinger.   

Kommunernes Skoletrafiktest undersøger, hvordan det står til med trafikundervisningen i Danmark, 

herunder om de danske skoleelever får den nødvendige undervisning i Færdselslære, samt hvad I fra 

kommunalt hold gør for at understøtte trafikundervisningen lokalt. 

Der har været stor opbakning til testen. 97 kommuner og 75 % af grundskolerne (folke-, fri- og privatskoler) 

har besvaret testen. Det er rigtig positivt, idet trafikundervisning i grundskolen bidrager til, at færre 

skoleelever kommer til skade i trafikken.   

På baggrund af testen er der udarbejdet en national rapport, der giver et samlet overblik over alle 
kommuners resultater. Den er sendt til Børne- og Undervisningsministeriet og Transportministeriet. Vi har 
desuden indrapporteret status på de opsatte KPI’er i Færdselssikkerhedskommissionens handlingsplan, der 
vedrører trafikundervisning.     
 
I den vedhæftede rapport finder I jeres kommunes resultater. I rapporten indgår også nationale benchmark. 
Der er desuden vedhæftet skræddersyede anbefalinger til det videre arbejde. I får således mulighed for 
målrettet at prioritere og igangsætte lige præcis de indsatser, som er relevante i forhold til jeres kommune. 
Ved at igangsætte relevante tiltag vil I stå endnu stærkere i Kommunernes Skoletrafiktest i 2023.   
 
I Rådet for Sikker Trafik står vi til rådighed med gratis rådgivning, deltagelse på møder, materialer, redskaber 
m.v. Ønsker I at gøre brug af vores tilbud, er I velkomne til at kontakte vores ansvarlige for 
kommunesamarbejdet: Sisse Egeberg på telefon 5090 0513 eller trafiktest@sikkertrafik.dk 
  
Jeg håber, at vedhæftede rapport og anbefalinger kan bidrage til at skabe et godt afsæt for jeres fortsatte 

arbejde med at styrke børn og unges trafiksikkerhed, og dermed bidrage til at færre børn og unge dræbes 

eller kommer til skade i trafikken i jeres kommune.  

Vi gør opmærksom på, at der er en række forhold, der gør sig gældende med hensyn til, hvem I kan dele 

rapporten og dens resultater med. Rapporten er således tænkt som et internt arbejdsredskab til jer i 

kommunen. Bemærk venligst, at indeholder jeres rapport tal fra fri- og privatskoler, har fri- og privatskolerne 

alene givet samtykke til, at deres resultater må deles med jer som kommune. Endvidere indeholder rapporten 

også oplysninger om skoler, der ikke har deltaget i testen eller ikke gennemfører undervisning m.v. Det er 

vigtigt, at ingen skoler føler sig udstillet, og I bedes i videst mulige omfang tage højde for dette. 

 

Hvad er Kommunernes Skoletrafiktest?  
 
Kommunernes Skoletrafiktest er en årlig måling af, om grundskolerne (folke-, fri- og privatskoler) 
gennemfører den nødvendige trafikundervisning. Testen består af to spørgeskemaer; et til skolerne med 7 
spørgsmål og et til kommunerne med 8 spørgsmål.   
 

mailto:trafiktest@sikkertrafik.dk


De 7 spørgsmål til skolerne omhandler, hvad skolen har gjort i skoleåret 2021/2022 og der spørges bl.a. ind 
til trafikundervisning, og om skolen har en færdselskontaktlærer og en trafikpolitik.   
  
De 8 spørgsmål til kommunerne har fokus på, hvad kommunerne gør for at understøtte trafikundervisningen 
i skolerne (afholde møder med skolerne m.v.).  
 
Analysebureauet Epinion har stået for dataindsamlingen på vegne af Rådet for Sikker Trafik.   
  
Se Danmarkskort med resultater og se hvor mange point de enkelte kommuner har fået på 

www.sikkertrafik.dk/trafiktest 

 

Vi glæder os til det fortsatte samarbejde.   

 

Bedste hilsner 

 

Mogens Kjærgaard Møller 

Administrerende direktør 
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